
 

                                   

 
 

 

PORTARIA Nº 1.748, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014 

 

 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.497, de 15 de agosto de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 19 de agosto 

de 2014; 

considerando o Memo nº 268/PROPI, de 10 de outubro de 2014; 

 

considerando o Processo nº 23347.104337.2014-83, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS nº 821/2014, de 24 de abril de 2014. 

 

Art. 2º Desligar BRUNA SANTIAGO VEIGA, SIAPE 1832446, ocupante do cargo efetivo 

de Assistente em Administração, da Coordenadoria de Ações Pró-Pesquisa e Fomento (COPEF), a partir 

de 13 de outubro de 2014. 

 

Art. 3º Designar TATIANE ALFONSO DE ARAUJO, SIAPE 1868951, Professora do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em exercício provisório na Reitoria do Instituto Federal de Mato 

Grosso do Sul, para exercer as atividades desta Coordenadoria.              

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 

 


